
 

 

Lizenzgebühren für die Nutzung von GS1 Connect (Gebührenordnung) 
 

1. Allgemein: 

Diese Gebührenordnung gilt ab 01.01.2024. Die Lizenzgebühr wird jährlich eingehoben und basiert auf dem 
Gesamtjahresumsatz des Unternehmens und der Anzahl zusätzlicher Betriebsstätten, für die eine GLN – Global Location 
Number - zugeteilt wird. Alle Beträge verstehen sich zuzüglich 20% Mehrwertsteuer.  

2. Gebühren: 

 

GLN 2 - Basisnummer 7-stellig, 100.000 Artikelnummern 
 
 Jahreslizenzgebühr bis 31.12.2023 Jahreslizenzgebühr ab 1.1.2024  
bis 0,725 Mio. Euro € 170.- € 190.- 
von 0,725 Mio. bis 1 Mio. Euro € 345.- € 390.- 
von 1 Mio. bis 2 Mio. Euro € 870.- € 980.- 
von 2 Mio. bis 72 Mio. Euro € 1.300.- € 1.470.- 
von 72 Mio. bis 145 Mio. Euro € 1.565.- € 1.770.- 
von 145 Mio. bis 220 Mio. Euro € 1.830.- € 2070.- 
von 220 Mio. bis 300 Mio. Euro € 2.095.- € 2.370.- 
von 300 Mio. bis 400 Mio. Euro € 2.360.- € 2.670.- 
 
für jede weitere Lokationsnummer (GLN 2)                 € 170.- __________________________€ 190.- 
Die Zuteilung zusätzlicher GLNs kann in Hinblick auf internationale Kontingentierung nicht unbeschränkt erfolgen. 

 

GLN 3 - Basisnummer 9-stellig, 1000 Artikelnummern 
 
 Jahreslizenzgebühr bis 31.12.2023: Jahreslizenzgebühr ab 1.1.2024: 
bis 0,725 Mio. Euro € 85.- € 95.- 
von 0,725 Mio. bis 1 Mio. Euro € 170.- € 190.- 
von 1 Mio. bis 2 Mio. Euro € 425.- € 480.- 
von 2 Mio. bis 72 Mio. Euro € 860.- € 970.- 
von 72 Mio. bis 145 Mio. Euro € 1.125.- € 1.270.- 
von 145 Mio. bis 220 Mio. Euro € 1.390.- € 1.570.- 
von 220 Mio. bis 300 Mio. Euro € 1.655.- € 1.870.- 
von 300 Mio. bis 400 Mio. Euro € 1.920.- € 2.170.- 
 
für jede weitere Lokationsnummer (GLN 3)                € 85.- ____________________________€ 95.- 
Die Zuteilung zusätzlicher GLNs kann in Hinblick auf internationale Kontingentierung nicht unbeschränkt erfolgen. 

GLN 1 - 13-stellig                                          Jahreslizenzgebühr bis 31.12.2023 Jahreslizenzgebühr ab 1.1.2024  

zur reinen Betriebsidentifikation                                    € 140.-__________________________ _€ 155,-- 

 Jahreslizenzgebühr bis 31.12.2023: Jahreslizenzgebühr ab 1.1.2024: 
Jahreslizenzgebühr für 100 GTIN-8 € 615.- € 675.- 
Jahreslizenzgebühr für 10 GTIN-8 € 305.- € 335.- 
Jahreslizenzgebühr für 1 HPID Paket  € 20.- € 22.- 
Umsatzerweiterung für jede weitere EUR 72 Mio € 265.- € 300.- 
Die Zuteilung zusätzlicher GLNs kann in Hinblick auf internationale Kontingentierung nicht unbeschränkt erfolgen. 


